EP 90030-
4 3216-7506 (51 (51) 3216-7 -•

Estado do Rio Grande do Sul
Secretaria de Desenvolvimento Econômico Ciência e Tecnologia.

Junta Comercial

SESSÃO PLENÁRIA DO DIA 13/10/2015

Ata no 74/15

Aos treze dias do mês de outubro de dois mil e quinze, às 10 horas, reuniu-se em Sessão
Plenária, na sala Raul Bastian, localizada no primeiro andar da Sede da Junta Comercial
do Estado do Rio Grande do Sul, sita à Av. Júlio de Castilhos, 120, nesta capital, o Colégio -
de Vogais da JUCERGS, sob a presidência do Presidente, Itacir Amauri Flores, que saudou
o Secretário-Geral, José Tadeu Jacoby, o Diretor de Registro, Jorge Diehl, a Diretora da
Assessoria Técnica, Fabiane Fetter, além dos Vogais e demais pessoas presentes.
Verificado o quorum foi aberta a Sessão. Em prosseguimento, o Sr. Presidente passou à
análise da correspondência remetida pelo Poder Judiciário, a saber: SESSÃO PLENÁRIA
DO DIA 13-10-2015; PROTOCOLO N° 15/72353-6; LIBERAÇÃO DA INDISPONIBILIDADE DAS
AÇÕES DA EMPRESA; EMPRESA:  GREEN CARD S/A REFEIÇÕES COMÉRCIO E SERVIÇOS
N1RE:433 0003298-1; PROCESSO N°: 077/1.03.00004014-8; COMARCA: VENÂNCIO AIRES/RS;
PROTOCOLO N° 15/272356-0; DECRETAÇÃO DE FALÊNCIA; EMPRESA:  UNIMATRIZ PRODUTOS
PARA CALCADOS LTDA. NIRE:43 2 0358233-6; PROCESSO N°: 019/1.15.0013906-5; COMARCA:
NOVO HAMBURGO/RS; PROTOCOLO N° 15/272357-9; PENHORA DE QUOTAS DE ZENOS DIAS
LUIZ; EMPRESA:  AGÊNCIA LOTÉRICA LUIZ LTDA. NIRE: 43 2 0054813-7; PROCESSO N°:
004/1.05.0010406-1; COMARCA: BAGÉ/RS; PROTOCOLO N° 15/272358-7; CANCELAMENTO DE
RESTRIÇÃO JUDICIAL; EMPRESA:  SOLANGE MARTINS ORTIZ. NIRE: 43 1 0828061-1;
PROCESSO N°: 001/1.15.0032864-3; COMARCA: PORTO ALEGRE/RS; PROTOCOLO N° 15/272359-5;
DECRETAÇÃO DE FALÊNCIA; EMPRESA:  CURTUME KERN MATTES S A. NIRE: 43 3 0001523-8;
PROCESSO N°: 155/1.11.0002585-3; COMARCA: PORTÃO/RS; PROTOCOLO N° 15/272360-9;
DECRETAÇÃO DE FALÊNCIA; EMPRESA:  KERN 1VIATTES COUROS LTDA. NIRE: 43 2 0606608-8
PROCESSO N°: 155/1.11.0002585-3; COMARCA: PORTÃO/RS; PROTOCOLO N° 15/272361-7;
INDISPONIBILIDADE DE BENS DE NOELI PAULA DA ROSA; EMPRESA:  NOELI PAULA DA ROSA;
NIRE: 43 1 0605714-1; PROCESSO N°: 019/1.05.0064520-5; COMARCA: NOVO HAMBURGO/RS;
PROTOCOLO N° 15/272362-5; INDISPONIBILIDADE DE BENS DE GERALDO FRANCISCO
CARDOSO CORREA; EMPRESA:  GERALDO F C CORRÊA — ME. NIRE: 43 1 0579696-0; PROCESSO
N°: 045/1.11.0000949-1; COMARCA: ENCRUZILHADA DO SUL/RS; PROTOCOLO N° 15/272363-3;
INDISPONIBILIDADE DE BENS DE RUDIMAR LUIS BERTUOL PIRES JUNTO À EMPRESA;
EMPRESA;  RATO CONSTRUÇÃO LTDA. NIRE: 43 2 0499806-4; PROCESSO N°: 066/1.13.0001876-9;
COMARCA: SÃO FRANCISCO DE PAULA/WS; PROTOCOLO N° 12/272364-1; INDISPONIBILIDADE
DE BENS DA EMPRESA; EMPRESA:  SUPERMERCADO SÃO MARTINHO LTDA ME.  NIRE: 43 2
0465472-1; PROCESSO N°: 019/1.06.0016380-6; COMARCA: NOVO HAMBURGO/RS; PROTOCOLO N°
15/272365-0; INDISPONIBILIDADE DE BENS DA EMPRESA; EMPRESA:  CALÇADOS TRYOFF
LTDA. NIRE:43 2 0462953-1; PROCESSO N°: 019/1.05.0034862-6; COMA 	OVO
HAMBURGO/RS; PROTOCOLO N° INDISPONIBILIDADE DE BENS DE DEJ DIR LO S;

MPRESA:  DEJANDIR LOPES — ME; NIRE: 43 i816591-0; PROCESSO N°: 1 4/1.13.0000494

- 	 _
JUCERGS. Ave 	 , Centro - 	g 	S

ones: Geral -(51) 3216-7 	 555. Atendimento (51)

6-750

Estado do Rio Grande do Sul
Secretaria de Desenvolvimento Econômico Ciência e Tecnologia.

Junta Comercial

COMARCA: TRÊS COROAS/RS; PROTOCOLO N° 15/272367-6; INDISPONIBILIDADE DE BENS DA
EMPRESA; EMPRESA:  ALTERMANN & SILVA LTDA; NIRE: 43 2 0166386-0; PROCESSO N°:
006/1.12.0003372-0; COMARCA: CACHHOEIRA DO SUL/RS; PROTOCOLO N° 15/297487-3; OUTROS;
EMPRESA:  JAYME POWER; NIRE: 43 1 0066017-2; PROCESSO N°: 022/1.15.0013900-7; COMARCA:
PELOTAS/RS; PROTOCOLO N°15/272368-4; INDISPONIBILIDADE DE BENS DE TATIANA
WICHRESTIU E DA EMPRESA; EMPRESA:  NU SURF INDUSTRIA E COMERCIO LTDA;  NIRE: 43 2
0475841-1; PROCESSO N°: 019/1.05.0035792-7; COMARCA: NOVO HAMBURGO/RS; PROTOCOLO N°
15/272369-2; INDISPONIBILIDADE DE BENS DE MARIA APARECIDA DA SILVA DADA, JORGE UIZ
MACHADO E DA EMPRESA; EMPRESA:  PRISMA INDUSTRIA E COMERCIO DE MÓVEIS LTDA.
NIRE: 43 2 0254439-2; PROCESSO N°: 059/1.05.0001917-9; COMARCA: OSÓRIO/RS; PROTOCOLO N°
15/272370-6; INDISPONIBILIDADE DE BENS DE JORGE LUIZ MACHADO; EMPRESA:  JORGE LUIZ
MACHADO; NIRE: 43 1 0163898-7; PROCESSO N°: 059/1.05.0001917-9; COMARCA: OSÓRIO/RS;
PROTOCOLO N° 15/272371-4; OUTROS; EMPRESA:  TECHADVANCED T I LTDA. NIRE: 43 2
0626285-5; PROCESSO N°: 001/1.12.0190973-3; COMARCA: PORTO ALEGRE/RS; PROTOCOLO N°
15/280517-6; INDISPONIBILIDADE DE BENS DE SÉRGIO ELARIO FRANCK; EMPRESA:  SERGIO
ELARIO FRANCK; NIRE: 43 1 0167143-7; PROCESSO N°: 164/1.05.0002649-1; COMARCA: TRÊS
COROAS/RS; PROTOCOLO N° 15/280518-4; INDISPONIBILIDADE DE BENS DE GUILHERME
NUNES E DA EMPRESA; EMPRESA:  G NUNES EIRELI;  NIRE: 43 6 0002623-5; PROCESSO N°:
077/1.13.0003030-2; COMARCA: VENÂNCIO AIRES/RS; PROTOCOLO N° 15/280519-2; EXCLUSÃO
DO SÓCIO CLOVIS VOESE; EMPRESA:  INSTITUTO EDUCACIONAL SAGRADO ESPIRITO
SANTO LTDA. NIRE: 43 2 0423327-1; PROCESSO N°: 008/1.10.0001791-0; COMARCA: CANOAS/RS;

PROTOCOLO N°15/280520-6; PENHORA DE QUOTAS DE DAIANE DE GASPARI; EMPRESA:
LIVE IT SERVICOS GRÁFICOS LTDA — ME; NIRE: 43 2 0718865-9; PROCESSO N°: 0002500-
18.2009.8.24.0022/01; COMARCA: CURITIBANOS/SC; PROTOCOLO N° 15/280521-4; PENHORA DE
QUOTAS DE DAIANE DE GASPARI; EMPRESA:  AVI COLOR COMPONENTES PARA CALCADOS
LTDA.  NIRE: 43 2 0519318-3; PROCESSO N°: 157/1.12.0001135-0; COMARCA: PAROBÉ/RS;
PROTOCOLO N° 15/280522-2; DEFERIMENTO DE PROCESSAMENTO DE RECUPERAÇÃO
JUDICIAL; EMPRESA:  CURTUME BENDER S/A; NIRE : 43 3 0002563-2; PROCESSO N°:
095/1.15.0001436-8; COMARCA: ESTÂNCIA VELHA/RS; PROCESSO DE N° 15/280523-0;
DEFERIMENTO DE PROCESSAMENTO DE RECUPERAÇÃO JUDICIAL; EMPRESA:
METALÚRGICA METALCIN LTDA — ME; NIRE: 43 20515232-1; PROCESSO N°: 010/1.15.0022962-8;
COMARCA: CAXIAS DO SUL/RS; PROCESSO N° 15/297492-0; PENHORA DE QUOTAS DE CLARICE
COSTA CALDAS; EMPRESA:  FRIGORÍFICO NOSSA SENHORA DA GRUTA LTDA — EPP;  NIRE: 43
2 0548319-0; PROCESSO N°: 001/1.13.0028023-0; COMARCA: PORTO ALEGRE/RS. Dando
continuidade à Sessão Plenária o Sr. Presidente comunica a todos, que a Ata 73/15 da
Sessão Plenária anterior não foi enviada aos Srs e Sras Vogais, devido a problemas
técnicos, mas será enviada ainda no dia de hoje, para que possa ser apreciada na próxima
Sessão Plenária juntamente com a Ata 74/15. Colocada novamente a palavr~osição
e como ninguém dela quisesse fazer uso,14 Sr. Presidente agradeceu a pres'ença de 't•dos,
mandando que fosse lavrada a presente 	, que depois de lida e aprovada é assinad por
todos.

ITACIR A 	RI FLORES
Presid nte

JUCERGS. Avenida Júlio de Castilhos 120, Cent - Porto Alegre RS. CEP 90030-130.
Fones: Geral -(51) 3216-7500, FAX -(51) 3216-7555. Atendim to (51) 3216-7502, (51) 3216-7504, (51) 3216-7506

EVERT NDRÉ B. LOPES
ogal

1 KM,
L N À 'TIAGO

.41

-
yZ!ÁNO ZOUVI

Vogal

ANA PA
Vogal

ARCEL-0-MARa
Voga

PAULO S 7  O MAZZARDO
Vogal

MA SSOTT

MIC HA

dasa

JONI A BERTÓ MATTE
ogal

V°

PAULO 	RDO MAIA
Vogal

Estado do Rio Grande do Sul
Secretaria de Desenvolvimento Econômico Ciência e Tecnologia.

Junta Comercial
r-\

JOSÉ 	JACOB
Secretari -Geral

ZÉLIO W. HÔCSF1AN
Vogál

RAMIRO LEDUR
Vogal

o Alegre RS. CEP 90030-130.
Fones: Geral -(51) 3216-7500, FAX -(51) 3216-7555. Atendimento 51) 3216-7502, (Si) 3216-7504, (51) 3216-7506

JUCERGS. Avenida Júlio de Castilhos 120, Centro -

1/14
FAuB á 1E FETTER

'Diretora da AT
DIEHL

or de Registro
JO

JUCERGS. Avenida Júlio de 	hos 120, Centro - Porto Alegre R
Fones: Geral -(51) 3216-7500, FAX -(51) 3216-7555. Atendimento (51) 3216-7502, (

90030-130.
3216-7504, (51) 3216-7506

Estado do Rio Grande do Sul
Secretaria de Desenvolvimento Econômico Ciência e Tecnologia.

Junta Comercial

	00000001
	00000002
	00000003
	00000004